MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ

AV. PLÁCIDO ADERALDO CASTELO ,1646 - BAIRRO: PLANALTO - JUAZEIRO DO NORTE /CE

CEP 63040-540 -FONE: (88) 2101.5322 - C.N.P.J.: 35.005.347/0001-01 / Site: www.juazeirodonorte.ifce.edu.br

Edital de Transferidos e Diplomados Nº 001, de 14 de abril de 2017

Resultado (item 4.2 – Cronograma / 06 de abril)

O Diretor-Geral do campus Juazeiro do Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria 168/GR de 23

de fevereiro  de 2017, D.O.U. de 24/02/2017,  Portaria 675/GR de 29 de outubro de 2015 e a Portaria

653/GR de 14 de outubro de 2015, em conjunto com a Presidência da Comissão Interna de Concursos

do campus Juazeiro do Norte, torna público o parecer quanto ao Recurso impetrado frente ao

resultado preliminar para Transferidos Externos.

Recursos Recebidos

Candidato Curs. Créd. Parecer Situação Ordem Obs.:

Valéria Soares Gonçalves ED.

FIS

- INDEFERIDO - - -

Recurso Indeferido de acordo como item 5.5 do edital:
“A conferência da documentação é de inteira responsabilidade do candidato. Não podendo, após a
entrega, ser anexada nenhuma complementação de documentos”.
Ainda sobre o documento entregue junto ao pedido de recuso, a IES que a emitiu declara que a
discente “fez trancamento no 6º semestre de 2015/2”; não há portanto, a informação referente a
situação de matrícula atual; no histórico escolar também não consta a situação de matrícula atual;
consta no histórico escolar a situação de aprovação em disciplina durante o semestre 2015/2, dado
que contradiz a informação exibida na declaração apresentada junto ao recuso.

Carlos Roberto Ferrer de

Souza Junior

MAT - INDEFERIDO - - -

Recurso Indeferido de acordo como item 5.5 do edital:
“A conferência da documentação é de inteira responsabilidade do candidato. Não podendo, após a
entrega, ser anexada nenhuma complementação de documentos”;
O processo de transferência se dá apenas quando o candidato encontra-se na situação de
“matriculado/cursando ou matricula trancada”; na declaração de matrícula apresentada consta:
“atualmente o Aluno encontra-se na Situação Transferido”.

Juazeiro do Norte – CE, em 06 de abril de 2017.

Comissão Interna de Concursos

do campus Juazeiro do Norte